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Zuwendungsempfänger (ZE)
Ort


Datum

ZWISCHENNACHWEIS

WZW Wissenschaftszentrum 
Sachsen-Anhalt
Lutherstadt Wittenberg e. V.
Geschäftsstelle Magdeburg
Postfach 4120
39016 Magdeburg








Haushaltsjahr 20..

	Projektleiter:
	
	Förderkennzeichen:
	


	Jahr
	Landesanteil

(bewilligte Mittel)
	Abgeforderte Mittel:
	Verausgabte Mittel:
	Kassen-bestände

beim ZE

	1. ......
	EUR
	EUR
	EUR
	EUR

	2. ......
	EUR
	EUR
	EUR
	EUR

	3. ......
	EUR
	EUR
	EUR
	EUR

	
	
	
	
	
	

	(1)
	
	(2)
	(3)
	(4)
	(5)

	Position
	
	Jahresfinan-zierungsplan
	Abgefor-derte Mittel
	Getätigte Ausgaben für

20..
	Ausgaben in EUR gesamt bis 20..

	Teil A - Personalausgaben
	(0824)
	
	
	
	

	davon:
	(0812)
	
	
	
	

	
	(0817)
	
	
	
	

	
	(0820)
	
	
	
	

	
	(0822)
	
	
	
	

	Teil B - Sächl. Verwaltung
	(0847)
	
	
	
	

	davon:
	(0831)
	
	
	
	

	
	(0834)
	
	
	
	

	
	(0835)
	
	
	
	

	
	(0843)
	
	
	
	

	
	(0846)
	
	
	
	

	
	(0848)
	
	
	
	

	
	(0856)
	
	
	
	

	Teil C - Gegenstände
	(0850)
	
	
	
	

	Summen:
	
	
	
	
	

	Kassenbestand (20 . . ):
	EUR


	Summe der verausgabten Landesmittel:
	

	+  Summe Eigenanteil:
	

	=  Gesamtbetrag der förderfähigen Ausgaben (100 %):
	


Die Verausgabung der abgeforderten geplanten Mittel der letzten Zahlungsanforderung des Abrechnungszeitraumes einschließlich des Eigenanteils ist mit dem Zwischennachweis anhand der entsprechend ausgefüllten Anlage 1 des Formulars "Zahlungsanforderung" nachzuweisen. 

Bitte beachten bei EFRE-Kofinanzierungen:

Von Zuwendungsempfängern, für die ein einfacher Verwendungsnachweis zugelassen ist und die über eine eigene Prüfstelle verfügen, sind die Rechnungs- und Zahlungsbelege für die getätigten Ausgaben einschließlich des Eigenanteils (in Kopie) auf Anfrage vorzulegen. 

Für alle anderen Zuwendungsempfänger gilt, dass mit jeder Zahlungsanforderung stets die entsprechenden Rechnungs- und Zahlungsnachweise (in Kopie) für die getätigten Ausgaben einschließlich des Eigenanteils vorzulegen sind . Die Aufbewahrung der Belege hat unter Beachtung der entsprechenden VO (EG) in der Einrichtung zu erfolgen.

Bei EFRE-Kofinanzierungen ist bei der Verausgabung aller Mittel die VO (EG) Nr. 1685/2000 beachtet worden. Sofern der Zuwendungsempfänger für einen einfachen Verwendungsnachweis zugelassen ist und über eine eigene Prüfstelle verfügt, erfolgte sowohl die Prüfung (Prüfvermerk/Stempel) als auch die Aufbewahrung der Rechnungs- und Zahlungsbelege durch die Prüfstelle der Einrichtung unter Beachtung der VO (EG) Nr. 438/2001, insbesondere Artikel 4.

Hiermit wird bestätigt, dass die Mittelabrechnung für Projekte, für die die Vorsteuerabzugsberechtigung gegeben ist, nur in Höhe des Nettobetrages (ohne USt) erfolgte!

Die Ausgaben waren notwendig. Es ist wirtschaftlich und sparsam verfahren worden. Die Angaben stimmen mit den Büchern und den Belegen überein.
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 ..................................................
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